

積 算 書

令 和 5 年 度

令和6年度熊本港（夢咲島地区）岸壁（-7.5m）土砂撤去工事

九州地方整備局

項 目 港湾改修費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-17-24-005

積算内訳表

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事

| 名 称               | 規格・形状寸法                | 単位             | 数 量       | 単 価       | 金 額         | 摘 要 |
|-------------------|------------------------|----------------|-----------|-----------|-------------|-----|
| 直接工事費             |                        |                |           |           | 286,756,145 |     |
| 岸壁(-7.5m)         |                        |                |           |           | 286,756,145 |     |
| 土砂撤去工             |                        |                |           |           | 97,324,028  |     |
| 土砂撤去工             |                        |                |           |           | 97,324,028  |     |
| グラブ浚渫             |                        |                |           |           | 97,324,028  |     |
| 1 グラブ浚渫(1)        | 粘土質土砂N値10未満 15m未満      | m <sup>3</sup> | 84,830.00 | 1,111     | 94,246,130  |     |
| 2 グラブ浚渫(2)        | 粘土質土砂N値10未満 15m未満、岸壁前面 | m <sup>3</sup> | 691.00    | 1,888     | 1,304,608   |     |
| 3 グラブ浚渫船(普通地盤用)拘束 | グラブ浚渫船 鋼D15m3×1船団      | 式              | 1.00      | 1,773,290 | 1,773,290   |     |
| 土捨工               |                        |                |           |           | 189,432,117 |     |
| 排砂管設備工            |                        |                |           |           | 15,225,398  |     |
| 排砂管設備             |                        |                |           |           | 15,225,398  |     |
| 4 排砂管設備           | φ560mm L=6.0m          | 式              | 1.00      | 8,918,449 | 8,918,449   |     |
| 5 陸上受枠設置・撤去       | H=0m級                  | m              | 721.00    | 1,892     | 1,364,132   |     |
| 6 排砂管設置・撤去        | φ560mm                 | m              | 721.00    | 2,991     | 2,156,511   |     |
| 7 フロータ管設置・撤去      | φ1,100 L=5.0m          | m              | 279.00    | 8,758     | 2,443,482   |     |
| 8 排砂管保守           |                        | 日              | 8.00      | 42,853    | 342,824     |     |
| 土運船運搬工            |                        |                |           |           | 27,236,414  |     |
| 土運船運搬             |                        |                |           |           | 27,236,414  |     |

積算内訳表

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事

| 名 称        | 規格・形状寸法                           | 単位  | 数 量       | 単 価        | 金 額         | 摘 要 |
|------------|-----------------------------------|-----|-----------|------------|-------------|-----|
| 9 土運船運搬    | 曳航土運船 鋼1,300m3積(密閉式)              | m 3 | 85,521.00 | 297        | 25,399,737  |     |
| 10 土運船排水   |                                   | 式   | 1.00      | 1,836,677  | 1,836,677   |     |
| 揚土土捨工      |                                   |     |           |            | 146,970,305 |     |
| 空気圧送揚土     |                                   |     |           |            | 146,970,305 |     |
| 11 空気圧送揚土  |                                   | m 3 | 85,521.00 | 1,705      | 145,813,305 |     |
| 12 空気圧送船拘束 |                                   | 式   | 1.00      | 1,157,000  | 1,157,000   |     |
| 共通仮設費(積上)  |                                   |     |           |            | 64,237,778  |     |
| 共通仮設       |                                   |     |           |            | 64,237,778  |     |
| 共通仮設費      |                                   |     |           |            | 64,237,778  |     |
| 回航・えい航費    |                                   |     |           |            | 43,754,454  |     |
| 回航         |                                   |     |           |            | 40,538,712  |     |
| 13 回航費(1)  | ｸﾞﾗﾌ 浚渫船(普通地盤) 鋼D15m3 博多港～熊本港(往路) | 回   | 1.00      | 11,922,076 | 11,922,076  |     |
| 14 回航費(2)  | ｸﾞﾗﾌ 浚渫船(普通地盤) 鋼D15m3 熊本港～博多港(復路) | 回   | 1.00      | 11,922,076 | 11,922,076  |     |
| 15 回航費(3)  | 土運船(密閉式) 鋼1,300m3×1隻 若松港～熊本港(往路)  | 回   | 1.00      | 4,787,467  | 4,787,467   |     |
| 16 回航費(4)  | 土運船(密閉式) 鋼1,300m3×1隻 熊本港～若松港(復路)  | 回   | 1.00      | 4,787,467  | 4,787,467   |     |
| 17 回航費(5)  | 土運船(密閉式) 鋼1,300m3×1隻 若松港～熊本港(往路)  | 回   | 1.00      | 3,559,813  | 3,559,813   |     |
| 18 回航費(6)  | 土運船(密閉式) 鋼1,300m3×1隻 熊本港～若松港(復路)  | 回   | 1.00      | 3,559,813  | 3,559,813   |     |
| えい航        |                                   |     |           |            | 3,215,742   |     |

積算内訳表

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事

| 名 称         | 規格・形状寸法                       | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額       | 摘 要 |
|-------------|-------------------------------|----|------|-----------|-----------|-----|
| 19 えい航費(1)  | 空気圧送船 鋼D3,000PS型 上天草港～熊本港(往路) | 回  | 1.00 | 1,607,871 | 1,607,871 |     |
| 20 えい航費(2)  | 空気圧送船 鋼D3,000PS型 熊本港～上天草港(復路) | 回  | 1.00 | 1,607,871 | 1,607,871 |     |
| 事業損失防止施設費   |                               |    |      |           | 7,919,900 |     |
| 水質汚濁防止柵     |                               |    |      |           | 7,919,900 |     |
| 21 汚濁防止柵設置  | 20m×20m                       | 基  | 1.00 | 1,236,000 | 1,236,000 |     |
| 22 汚濁防止柵撤去  | 20m×20m                       | 基  | 1.00 | 1,060,900 | 1,060,900 |     |
| 23 汚濁防止柵損料等 | 20m×20m H=11m                 | 式  | 1.00 | 5,623,000 | 5,623,000 |     |
| 運搬費         |                               |    |      |           | 9,304,718 |     |
| 仮設材等運搬      |                               |    |      |           | 9,304,718 |     |
| 24 排砂管運搬    | 排砂管φ560mm L=6.0m等(往復) 倉敷市～熊本市 | 式  | 1.00 | 9,304,718 | 9,304,718 |     |
| 安全費         |                               |    |      |           | 3,158,706 |     |
| 安全対策        |                               |    |      |           | 3,158,706 |     |
| 25 安全監視船(1) | FRP D180PS型 就業10H             | 式  | 1.00 | 2,847,366 | 2,847,366 |     |
| 26 安全監視船(2) | FRP D180PS型 就業8H              | 式  | 1.00 | 311,340   | 311,340   |     |
| 技術管理費       |                               |    |      |           | 100,000   |     |
| 技術管理        |                               |    |      |           | 100,000   |     |
| 27 諸経費動向調査  |                               | 式  | 1.00 | 100,000   | 100,000   |     |

総括表

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事

| 名 称       | 規格・形状寸法                                                                              | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額         | 摘 要 |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-----|-------------|-----|
| 直接工事費     |                                                                                      |    |     |     | 286,756,145 |     |
| 間接工事費     | 89,815,657 + 76,971,276                                                              |    |     |     | 166,786,933 |     |
| 共通仮設費(計)  | 64,237,778 + 24,811,722 + 766,157                                                    |    |     |     | 89,815,657  |     |
| 共通仮設費(積上) |                                                                                      |    |     |     | 64,237,778  |     |
| 共通仮設費(率)  | $294,676,045 \times 8.42\% ((4.69\% \times 1.28 + 1.50\%) \times 1.100 \times 1.02)$ |    |     |     | 24,811,722  |     |
| 現場環境改善費   | $294,676,045 \times 0.26\%$                                                          |    |     |     | 766,157     |     |
| 現場管理費     | $376,571,802 \times 20.44\% ((16.51\% + 1.53\%) \times 1.100 \times 1.03)$           |    |     |     | 76,971,276  |     |
| 工事原価      | 286,756,145 + 166,786,933                                                            |    |     |     | 453,543,078 |     |
| 一般管理費等    | $453,543,078 \times 13.83\% (13.83\% \times 1.00) - 9,502$                           |    |     |     | 62,715,505  |     |
| 契約保証費     | $453,543,078 \times 0.04\%$                                                          |    |     |     | 181,417     |     |
| 工事価格      | 453,543,078 + 62,715,505 + 181,417                                                   |    |     |     | 516,440,000 |     |
| 消費税等相当額   | $516,440,000 \times 10.00\%$                                                         |    |     |     | 51,644,000  |     |
| 請負工事費     | 516,440,000 + 51,644,000                                                             |    |     |     | 568,084,000 |     |

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事

番号：1

名称：グラブ浚渫(1) 粘土質土砂N値10未満 15m未満

1日当り (3551m3)

| 名 称                  | 規格・形状寸法         | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要         | 備 考 |
|----------------------|-----------------|----|------|--------------|-----------|-------------|-----|
| グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式) | 鋼D 15.0m3       | 日  | 1.00 | 3,498,343.00 | 3,498,343 | 7.50H / 10H |     |
| 引船(グラブ浚渫船(スパッド式))    | 鋼D 2000PS型      | 日  | 1.00 | 427,434.00   | 427,434   | 2.00H / 8H  |     |
| 雑材料                  | 全体の%            | %  | 0.50 | 3,925,777.00 | 19,628    |             |     |
| 合 計                  | 作業能力：3,551.00m3 |    |      | 1,111.00     | 3,945,405 |             |     |

番号：2

名称：グラブ浚渫(2) 粘土質土砂N値10未満 15m未満、岸壁前面

1日当り (2089m3)

| 名 称                  | 規格・形状寸法         | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要         | 備 考 |
|----------------------|-----------------|----|------|--------------|-----------|-------------|-----|
| グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式) | 鋼D 15.0m3       | 日  | 1.00 | 3,498,343.00 | 3,498,343 | 7.50H / 10H |     |
| 引船(グラブ浚渫船(スパッド式))    | 鋼D 2000PS型      | 日  | 1.00 | 427,434.00   | 427,434   | 2.00H / 8H  |     |
| 雑材料                  | 全体の%            | %  | 0.50 | 3,925,777.00 | 19,628    |             |     |
| 合 計                  | 作業能力：2,089.00m3 |    |      | 1,888.00     | 3,945,405 |             |     |

番号：3

名称：グラブ浚渫船(普通地盤用)拘束 グラブ浚渫船 鋼D15m3×1船団

1式当り

| 名 称                  | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|----------------------|------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式) | 鋼D 15.0m3  | 日  | 1.00 | 1,534,000.00 | 1,534,000 | 供用  |     |
| 引船(グラブ浚渫船(スパッド式))    | 鋼D 2000PS型 | 日  | 1.00 | 239,290.00   | 239,290   | 供用  |     |
| 合 計                  | 作業能力：1.00式 |    |      | 1,773,290.00 | 1,773,290 |     |     |

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事

番号：4

名称：排砂管設備    φ560mm L=6.0m

1式当り

| 名 称        | 規格・形状寸法                    | 単位  | 数 量      | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|------------|----------------------------|-----|----------|--------------|-----------|-----|-----|
| フロータ〔鋼製〕   | 長4.5m  径1,100mm  排砂管径560mm | 本・日 | 2,368.80 | 1,740.00     | 4,121,712 |     |     |
| ジョイント〔ゴム製〕 | 長1,300mm  径560mm           | 個・日 | 2,419.20 | 785.00       | 1,899,072 |     |     |
| 排砂管〔鋼製〕    | 長6.0m  径560mm              | 本・日 | 8,416.80 | 339.00       | 2,853,295 |     |     |
| 雑材料        | 全体の%                       | %   | 0.50     | 8,874,079.00 | 44,370    |     |     |
| 合 計        | 作業能力：1.00式                 |     |          | 8,918,449.00 | 8,918,449 |     |     |

番号：5

名称：陸上受枠設置・撤去    H=0m級

30m当り

| 名 称   | 規格・形状寸法     | 単位  | 数 量  | 単 価       | 金 額    | 摘 要        | 備 考 |
|-------|-------------|-----|------|-----------|--------|------------|-----|
| 笠木丸太  | 末口15cm×1.8m | m 3 | 0.40 | 9,625.00  | 3,850  |            |     |
| トラック  | 8t積         | 日   | 0.40 | 39,520.00 | 15,808 | 4.70H / 8H |     |
| 型わく工  |             | 人   | 0.10 | 27,090.00 | 2,709  |            |     |
| 普通作業員 |             | 人   | 1.60 | 21,320.00 | 34,112 |            |     |
| 雑材料   | 全体の%        | %   | 0.50 | 56,479.00 | 282    |            |     |
| 合 計   | 作業能力：30.00m |     |      | 1,892.00  | 56,761 |            |     |

## 代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事

番号：6

名称：排砂管設置・撤去 φ560mm

60m当り

| 名 称                 | 規格・形状寸法        | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要        | 備 考 |
|---------------------|----------------|----|------|------------|---------|------------|-----|
| ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) | (油圧伸縮ジブ型) 25t吊 | 日  | 1.00 | 56,200.00  | 56,200  | 8H         |     |
| トラック                | 8t積            | 日  | 0.40 | 39,520.00  | 15,808  | 4.70H / 8H |     |
| 普通作業員               |                | 人  | 5.00 | 21,320.00  | 106,600 |            |     |
| 雑材料                 | 全体の%           | %  | 0.50 | 178,608.00 | 893     |            |     |
| 合 計                 | 作業能力：60.00m    |    |      | 2,991.00   | 179,501 |            |     |

番号：7

名称：フロータ管設置・撤去 φ1,100 L=5.0m

60m当り

| 名 称   | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-------|-------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 揚錨船   | 鋼D 20t吊     | 日  | 0.60 | 729,394.00 | 437,636 | 8H  |     |
| 普通作業員 |             | 人  | 4.00 | 21,320.00  | 85,280  |     |     |
| 雑材料   | 全体の%        | %  | 0.50 | 522,916.00 | 2,614   |     |     |
| 合 計   | 作業能力：60.00m |    |      | 8,758.00   | 525,530 |     |     |

番号：8

名称：排砂管保守

1日当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 普通作業員 |            | 人  | 2.00 | 21,320.00 | 42,640 |     |     |
| 雑材料   | 全体の%       | %  | 0.50 | 42,640.00 | 213    |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00日 |    |      | 42,853.00 | 42,853 |     |     |

# 代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事

番号：9

名称：土運船運搬 曳航土運船 鋼1,300m<sup>3</sup>積(密閉式)

1日当り (3528m<sup>3</sup>)

| 名 称     | 規格・形状寸法                     | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要         | 備 考 |
|---------|-----------------------------|----|------|--------------|-----------|-------------|-----|
| 土運船(曳航) | 鋼1300m <sup>3</sup> 積(密閉式)  | 日  | 2.00 | 273,458.00   | 546,916   | 10H         |     |
| 引船      | 鋼D 2000PS型                  | 日  | 1.00 | 498,118.00   | 498,118   | 2.00H / 10H |     |
| 雑材料     | 全体の%                        | %  | 0.50 | 1,045,034.00 | 5,225     |             |     |
| 合 計     | 作業能力：3,528.00m <sup>3</sup> |    |      | 297.00       | 1,050,259 |             |     |

番号：10

名称：土運船排水

1式当り

| 名 称                 | 規格・形状寸法       | 単位 | 数 量      | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|---------------------|---------------|----|----------|--------------|-----------|-----|-----|
| 世話役                 |               | 人  | 1.20     | 29,820.00    | 35,784    |     |     |
| 特殊作業員               |               | 人  | 0.40     | 25,310.00    | 10,124    |     |     |
| 普通作業員               |               | 人  | 6.00     | 21,320.00    | 127,920   |     |     |
| ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) | (油圧伸縮ジブ型)16t吊 | 日  | 2.00     | 51,500.00    | 103,000   | 8H  |     |
| 水中サンドポンプ 賃料         | φ100mm        | 日  | 336.00   | 452.00       | 151,872   |     |     |
| 燃料費                 | 軽油            | L  | 2,100.00 | 142.00       | 298,200   |     |     |
| 発動発電機               | 25kVA         | 日  | 84.00    | 1,960.00     | 164,640   |     |     |
| 材料費                 | ホース類          | 式  | 1.00     | 936,000.00   | 936,000   |     |     |
| 雑材料                 | 全体の%          | %  | 0.50     | 1,827,540.00 | 9,137     |     |     |
| 合 計                 | 作業能力：1.00式    |    |          | 1,836,677.00 | 1,836,677 |     |     |

## 代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事

番号：11

名称：空気圧送揚土

1日当り (3528m<sup>3</sup>)

| 名 称   | 規格・形状寸法                     | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要         | 備 考 |
|-------|-----------------------------|----|------|--------------|-----------|-------------|-----|
| 空気圧送船 | 鋼D 3000PS型                  | 日  | 1.00 | 5,988,499.00 | 5,988,499 | 8.00H / 10H |     |
| 雑材料   | 全体の%                        | %  | 0.50 | 5,988,499.00 | 29,942    |             |     |
| 合 計   | 作業能力：3,528.00m <sup>3</sup> |    |      | 1,705.00     | 6,018,441 |             |     |

番号：12

名称：空気圧送船拘束

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 空気圧送船 | 鋼D 3000PS型 | 日  | 0.50 | 2,314,000.00 | 1,157,000 | 供用  |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式 |    |      | 1,157,000.00 | 1,157,000 |     |     |

番号：13

名称：回航費(1) クラフ 浚渫船(普通地盤) 鋼D15m3 博多港～熊本港(往路)

1回当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価           | 金 額        | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|---------------|------------|-----|-----|
| 艀装費   |            | 式  | 1.00 | 3,500,000.00  | 3,500,000  |     |     |
| 運転費   |            | 式  | 1.00 | 1,562,718.00  | 1,562,718  |     |     |
| 損料    |            | 式  | 1.00 | 6,500,300.00  | 6,500,300  |     |     |
| 回航保険料 |            | 式  | 1.00 | 321,172.00    | 321,172    |     |     |
| 旅費等   |            | 式  | 1.00 | 37,886.00     | 37,886     |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00回 |    |      | 11,922,076.00 | 11,922,076 |     |     |

## 代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事

番号：14

名称：回航費(2) クラフ浚渫船(普通地盤) 鋼D15m3 熊本港～博多港(復路)

1回当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価           | 金 額        | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|---------------|------------|-----|-----|
| 艀装費   |            | 式  | 1.00 | 3,500,000.00  | 3,500,000  |     |     |
| 運転費   |            | 式  | 1.00 | 1,562,718.00  | 1,562,718  |     |     |
| 損料    |            | 式  | 1.00 | 6,500,300.00  | 6,500,300  |     |     |
| 回航保険料 |            | 式  | 1.00 | 321,172.00    | 321,172    |     |     |
| 旅費等   |            | 式  | 1.00 | 37,886.00     | 37,886     |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00回 |    |      | 11,922,076.00 | 11,922,076 |     |     |

番号：15

名称：回航費(3) 土運船(密閉式) 鋼1,300m3×1隻 若松港～熊本港(往路)

1回当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 艀装費   |            | 式  | 1.00 | 175,500.00   | 175,500   |     |     |
| 運転費   |            | 式  | 1.00 | 2,398,452.00 | 2,398,452 |     |     |
| 損料    |            | 式  | 1.00 | 2,189,200.00 | 2,189,200 |     |     |
| 回航保険料 |            | 式  | 1.00 | 10,407.00    | 10,407    |     |     |
| 旅費等   |            | 式  | 1.00 | 13,908.00    | 13,908    |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00回 |    |      | 4,787,467.00 | 4,787,467 |     |     |

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事

番号：16

名称：回航費(4) 土運船（密閉式）鋼1,300m3×1隻 熊本港～若松港(復路)

1回当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 艀装費   |            | 式  | 1.00 | 175,500.00   | 175,500   |     |     |
| 運転費   |            | 式  | 1.00 | 2,398,452.00 | 2,398,452 |     |     |
| 損料    |            | 式  | 1.00 | 2,189,200.00 | 2,189,200 |     |     |
| 回航保険料 |            | 式  | 1.00 | 10,407.00    | 10,407    |     |     |
| 旅費等   |            | 式  | 1.00 | 13,908.00    | 13,908    |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00回 |    |      | 4,787,467.00 | 4,787,467 |     |     |

番号：17

名称：回航費(5) 土運船（密閉式）鋼1,300m3×1隻 若松港～熊本港(往路)

1回当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 艀装費   |            | 式  | 1.00 | 175,500.00   | 175,500   |     |     |
| 運転費   |            | 式  | 1.00 | 1,647,498.00 | 1,647,498 |     |     |
| 損料    |            | 式  | 1.00 | 1,712,500.00 | 1,712,500 |     |     |
| 回航保険料 |            | 式  | 1.00 | 10,407.00    | 10,407    |     |     |
| 旅費等   |            | 式  | 1.00 | 13,908.00    | 13,908    |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00回 |    |      | 3,559,813.00 | 3,559,813 |     |     |

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事

番号：18

名称：回航費(6) 土運船（密閉式）鋼1,300m3×1隻 熊本港～若松港(復路)

1回当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 艀装費   |            | 式  | 1.00 | 175,500.00   | 175,500   |     |     |
| 運転費   |            | 式  | 1.00 | 1,647,498.00 | 1,647,498 |     |     |
| 損料    |            | 式  | 1.00 | 1,712,500.00 | 1,712,500 |     |     |
| 回航保険料 |            | 式  | 1.00 | 10,407.00    | 10,407    |     |     |
| 旅費等   |            | 式  | 1.00 | 13,908.00    | 13,908    |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00回 |    |      | 3,559,813.00 | 3,559,813 |     |     |

番号：19

名称：えい航費(1) 空気圧送船 鋼D3,000PS型 上天草港～熊本港(往路)

1回当り

| 名 称 | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|-----|------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 運転費 |            | 式  | 1.00 | 436,801.00   | 436,801   |     |     |
| 損料  |            | 式  | 1.00 | 1,171,070.00 | 1,171,070 |     |     |
| 合 計 | 作業能力：1.00回 |    |      | 1,607,871.00 | 1,607,871 |     |     |

番号：20

名称：えい航費(2) 空気圧送船 鋼D3,000PS型 熊本港～上天草港(復路)

1回当り

| 名 称 | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|-----|------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 運転費 |            | 式  | 1.00 | 436,801.00   | 436,801   |     |     |
| 損料  |            | 式  | 1.00 | 1,171,070.00 | 1,171,070 |     |     |
| 合 計 | 作業能力：1.00回 |    |      | 1,607,871.00 | 1,607,871 |     |     |

## 代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事

番号：21

名称：汚濁防止柵設置 20m×20m

1基当り

| 名 称     | 規格・形状寸法             | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|---------|---------------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 汚濁防止柵設置 | 陸上クレーン込み(枠寸20×20m級) | 基  | 1.00 | 1,236,000.00 | 1,236,000 |     |     |
| 合 計     | 作業能力：1.00基          |    |      | 1,236,000.00 | 1,236,000 |     |     |

番号：22

名称：汚濁防止柵撤去 20m×20m

1基当り

| 名 称     | 規格・形状寸法             | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|---------|---------------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 汚濁防止柵撤去 | 陸上クレーン込み(枠寸20×20m級) | 基  | 1.00 | 1,060,900.00 | 1,060,900 |     |     |
| 合 計     | 作業能力：1.00基          |    |      | 1,060,900.00 | 1,060,900 |     |     |

番号：23

名称：汚濁防止柵損料等 20m×20m H=11m

1式当り

| 名 称     | 規格・形状寸法       | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|---------|---------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 汚濁防止柵   | 20m×20m       | 式  | 1.00 | 1,927,000.00 | 1,927,000 |     |     |
| 汚濁防止膜費用 | 20m×20m H=11m | 式  | 1.00 | 3,696,000.00 | 3,696,000 |     |     |
| 合 計     | 作業能力：1.00式    |    |      | 5,623,000.00 | 5,623,000 |     |     |

番号：24

名称：排砂管運搬 排砂管φ560mm L=6.0m等(往復) 倉敷市～熊本市

1式当り

| 名 称       | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|-----------|------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 貨物自動車運賃   | 排砂管等損料含む   | 式  | 1.00 | 8,525,378.00 | 8,525,378 |     |     |
| 取卸し・積込み費用 |            | 式  | 1.00 | 779,340.00   | 779,340   |     |     |
| 合 計       | 作業能力：1.00式 |    |      | 9,304,718.00 | 9,304,718 |     |     |

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)土砂撤去工事

番号：25

名称：安全監視船(1) FRP D180PS型 就業10H

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法      | 単位 | 数 量   | 単 価          | 金 額       | 摘 要         | 備 考 |
|-------|--------------|----|-------|--------------|-----------|-------------|-----|
| 安全監視船 | FRP D 180PS型 | 日  | 24.00 | 118,050.00   | 2,833,200 | 8.00H / 10H |     |
| 雑材料   | 全体の%         | %  | 0.50  | 2,833,200.00 | 14,166    |             |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式   |    |       | 2,847,366.00 | 2,847,366 |             |     |

番号：26

名称：安全監視船(2) FRP D180PS型 就業8H

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法      | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要        | 備 考 |
|-------|--------------|----|------|------------|---------|------------|-----|
| 安全監視船 | FRP D 180PS型 | 日  | 3.00 | 103,264.00 | 309,792 | 6.00H / 8H |     |
| 雑材料   | 全体の%         | %  | 0.50 | 309,792.00 | 1,548   |            |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式   |    |      | 311,340.00 | 311,340 |            |     |

番号：27

名称：諸経費動向調査

1式当り

| 名 称     | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|---------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 諸経費動向調査 |            | 工事 | 1.00 | 100,000.00 | 100,000 |     |     |
| 合 計     | 作業能力：1.00式 |    |      | 100,000.00 | 100,000 |     |     |